10 QUARTA - FEIRA, 31 - AGOSTO - 2022 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 99/2022-
CSLIC/SEAP PROCESSO Nº 92505/2022-SEAP A Secretaria de
Estado de Administração Penitenciária – SEAP, através de sua Co-
missão Setorial de Licitação – CSLIC, torna público aos interessados
que realizará a licitação em epígrafe NO DIA 16 DE SETEMBRO
DE 2022 ÀS 10h00min, pelo sitio eletrônico www.comprasnet.gov.
br, cujo objeto é a aqusção de equpamentos de pancação dest-
nados à APAC TIMON ref. ao Convênio Federal nº 905263/2020.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados nos sítios
https://www.gov.br/compras/pt-br e http://seap.ma.gov.br/pregoes-
-online/, podendo, em caso de problemas nos sites acima, ser adqui-
rido gratuitamente na CSLIC/SEAP, através dos e-mails: cslicseap@
gmail.com ou cslic@seap.ma.gov.br, durante os dias úteis, das 08:00
às 12:00 horas e das 14:00 às 18:00 horas e pelo telefone (98) 99228-
7275. PUBLIQUE-SE o presente aviso no Dáro Ocal do Estado
do Maranhão – DOE/MA, Dáro Ocal da Unão (DOU) e no
sítio eletrônico desta SEAP. São Luís/MA, 29 de agosto de 2022.
LARISSAARAGÃO CHAVES CAVALCANTE Pregoeira substi-
tuta da CSLIC/SEAP.

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO TOMADADE PRE-
ÇOSN° 001/2021 PROCESSONº 122598/2021/SESA SECRETA-
RIA DE ESTADO DA SAÚDE-SES/MA, por meio do Secretário de
Estado da Saúde, torna público que a Tomada de Preços n° 001/2021,
cujo objeto reside na Contratação de empresa especializada para
execução do sistema de esgotamento sanitário com a execução do
emissário de lançamentos de efuentes sanitários, ornecimento e im-
plantação de uma estação de tratamento sanitário – ETE no Hospital
Macrorregional “Dr. Everaldo Aragão”, localizado no município de
Caxias/MA, conorme especicações constantes neste Projeto Básico
e demais anexos, incluindo todos os materiais, equipamentos e mão
de obra para completa execução do objeto, conorme especicações
do Projeto Básico e seus anexos, que é parte integrante do Edital,
restou declarada como “LICITAÇÃO DESERTA”. São Luís (MA),
29 de agosto de 2022. Tiago José Mendes Fernandes Secretário de
Estado da Saúde.

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0126390/2022– SEGOV/
MACONCORRÊNCIAPÚBLICANº09/2022–CSL/SEGOV/MA
DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA A SECRE-
TARIA DE ESTADO DE GOVERNO DO MARANHÃO,neste
ato, representada pelo Secretário de Estado de Governo, o Sr. DIEGO
GALDINO DE ARAUJO, torna público,para o conhecimento dos
interessados, que oConcorrência Pública nº 09/2022- CSL/SEGO-
V-MA (Processo Administrativo 126390/2022-SEGOV/MA), cujo
objetoéo Registro de Preço da Secretaria de Estado de Governo
(SEGOV) para prestação de serviços de manutenção preventi-
va e corretva de logradouros e edcações públcas do Estado
do Maranhão - Regional Pinheiro, foi declaradaFRACASSADA,
conforme decisão recursal anexada aos autos. À Comissão Setorial
de Licitação para as providências necessárias. São Luís/MA, 31 de
agosto de 2022. DIEGO GALDINO DE ARAUJO Secretário de
Estado de Governo.

AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO MARANHÃO - AGED/MA

PROCESSO Nº 176891/2022/AGED-MA. ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/2021-SEGEP. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 015/2021-SARP/MA. CONTRATO Nº 033/2022.
CONTRATANTE: AGÊNCIA ESTADUAL DE DEFESA AGRO-
PECUÁRIA DO MARANHÃO. CONTRATADO(A): EQUIPAR
LOCAÇÃODEEQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o nº 41.520.594/0001-49. OBJETO: Contratação de em-
presa especializada na organização de eventos, em conformidade com
as especicações técnicas, Estrutura em boxtruss, Microfone Headset
e sem o, Projeto de multimídia res., Rádio comunicador, Sistema de
sonorização para até 200 pessoas, Totem em estrutura acrílica, Totem
interativo, Locações dos respectivos itens: de TV de 55”, Painel de LED
(ambiente interno), refetor, Suporte para TV,mesa de som, processadora
para painel de VLP, Técnico de painel de led, notebook com placa de ví-
deo especial para painel de ledd, climatizador, tenda e cabo hdmi de 100
m, destinados a atender as demandas da Sede e Unidades Regionais da
AGED/MA.VALOR: R$ 19.834,00 (dezenove mil oitocentos e trinta e
quatro reais), na seguinte dotação: UO: 13202 - Agência Estadual de De-
fesa Agropecuária do Maranhão; AÇÃO: 4450 – Gestão do Programa;
ND 33.90.39.99 Outros serviços de terceiros; FONTE: 0118 – Recursos
Diretamente Arrecadados, Nota de Empenho nº 2022NE001502. VI-
GÊNCIA: 25/08/2022 até 30/12/2022. FUNDAMENTO LEGAL:
Decreto Estadual nº 36.184/2020. DATA DE ASSINATURA: 25 de
agosto de 2022. SIGNATÁRIOS:Dr. Cauê Ávila Aragão, brasileiro,
portador do CPF nº 037.932.803-81, Presidente da AGED/MA, do-
ravante denominado Contratante e o(a) Sr.(a) Fábio Tulio Vieira da
Silva, CPF nº 239.525.713-34, representante legal da Contratada.
São Luís, 29 de agosto de 2022.

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Processo 0701/2022-
DPE/MA. OBJETO: Locação de imóvel destinado ao uso como
depósito geral da DPE, localizado à Estrada da Vitoria, n° 2.409,
Galpão 07, Fé em Deus São Luís-MA. Locador: Alfa Engenharia
Ltda CNPJ: 06.273.155/0001-88. Valor Mensal: R$ 7.000,00 (sete
mil reais), conforme instrução processual, considerando o parecer
nº 296/2022-ASSEJUR, apenso ao processo, com fulcro no artigo
Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, considerando
ainda que o Controle Interno considerou regular o procedimento em
despacho à f. 43 dos autos. Fonte de Recurso: UG 080901; Progra-
ma de Trabalho: 03.092.0341.4702.017081; Elemento de Despesa:
339039.10 – Outros serviços de terceiros/Pessoa Jurídica-Locação de
Imóveis; Fonte: 0107000000 – Receitas Operacionais de Fundo. Rati-
cação daDispensa: PauloRodrigues daCosta -Deensor PúblicoGeral do
Estado em Exercício, em 26/08/2022. São Luís- MA- CPL/DPE/MA.

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO
SRP nº 016/2022-DPEMA A Defensoria Pública do Estado do Ma-
ranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitação, torna pú-
blico que a autoridade superior após decisão dos recursos referente ao
Pregão Eletrônico SRP nº 016/2022-DPE, Processo nº 0293/2022-
DPE, que trata de Registro de Preços para futura contratação de loca-
ção, instalação e manutenção de 04 nobreaks de 120 KVAe 04 bancos
de bateria com autonomia mínima estimada em 5 minutos, homolo-
gou o resultado da licitação em epígrafe em 26/08/2022, a favor da li-
citante LEISTUNG COMERCIO E SERVICOS DE SISTEMAS DE
ENERGIA LTDA, CNPJ: 00.306.524/0002-96 no valor total mensal
de R$ 32.000,00. Os autos do citado processo encontra-se com vistas
franqueadas aos interessados. São Luís/MA, 26/08/2022. Comissão
Permanente de Licitação/DPE-MA.

2º ESQUADRÃODE POLÍCIAMONTADADA POLÍCIA
MILITAR - 2º EPMONT

AVISO DE EDITAL Processo administrativo n° 0146618/2022 –
2º EPMont, de 13 de julho de 2022 PREGÃO PRESENCIAL Nº
05/2022 – CSL / 2º EPMONT O 2º ESQUADRÃO DE POLÍCIA
MONTADADA POLÍCIAMILITAR DO ESTADO DO MARA-
NHÃO, por seu Pregoeiro Ocial através da Comissão Setorial de
Licitação – CSL / 2º EPMont, torna público para conhecimento de
todos o seu Aviso de LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº
05/2022, do TipoMenor Preço Por Lote para contratação de empre-